ПРОТОКОЛ

собрания жителей Шигалинского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения
Дата проведения: 30 ноября 2018г.
Место проведения: Шигалинский сельский Дом культуры

Время начала собрания: 13 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 14 час. 35 мин.

Присутствует: 42  граждан  села Шигали и выселка Малые Шигали

Председательствовал: Семенов А.А. глава Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

Секретарь: Волостнова Г.Ю.– главный специалист-эксперт администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республики и об участии в ней  Шигалинским сельским поселением Урмарского района.

Слушали: главу Шигалинского сельского поселения Семенова А.А.. Он информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Шигалинского сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отборе со своими проектами.

Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории Шигалинского сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2. Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической

инфраструктурой Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

              Слушали: Депутата с. Шигали по Шигалиному сельскому поселению Петрова Г.А., который напомнил жителям сельского поселения о том, что в деревнях отсутствуют площадки для цивилизованного сбора ТБО. Нужны контейнерные площадки для сбора бытового мусора. Предлагаю участвовать в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах по строительству контейнерных площадок для ТКО, в селе Шигали и выс. Малые Шигали.

   Выступила: Чернова С.Г. – житель  с. Шигали. Я поддерживаю Петрова Г.А., без определенных точек и оборудованного места сбор мусора не может налажен  подобающим образом. Предлагаю поддержать и включить в проект строительство контейнерных площадок в деревнях сельского поселения согласно Генеральной схемы очистки территорий сельского поселения.

          Выступил: Сормулатов А.С.. житель с. Шигали. Я от себя и от лица жителей с. Шигали полностью поддерживаю предложение Петрова Г.А. И Черновой С.Г. по строительству контейнерных площадок по программе основанных на местных инициативах..

Решили: Считать важной задачей в 2019 году построить контейнерные площадки в   Шигалинском сельском поселении (с. Шигали, высело Малые Шигали). Рекомендовать, создать инициативную группу из жителей  Шигалинского сельского поселения по реализации решения данного вопроса.

           Голосовали: «ЗА» - 42 человек;

                                 «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;

                                  «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                        Семенов А.А.

Секретарь:                                                                                Волостнова Г.Ю.